
 
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Макуловского                        

сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района от 17 декабря  2018г. № 61-
259 «О бюджете Макуловского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 

района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  
 

      Заслушав  информацию  руководителя  Исполнительного комитета Макуловского 
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района РТ Л.Р. Цветкову о 
необходимости денежных средств  на оплату  услуг.   

Совет Макуловского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан 

 
решил: 

 
1. Внести в Решение Совета Макуловского сельского поселения Верхнеуслонского 
муниципального района  от 17 декабря 2018 года № 61-259 «О бюджете Макуловского 
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов», следующие изменения: 
1.1 В части 1 статьи 1: 

- в подпункте 1) цифры «5087,91» заменить цифрами «5174,41» 
- в подпункте 2) цифры «5087,91» заменить цифрами «5174,41» 
- в подпункте 2) цифры «5174,41» заменить цифрами «5226,48» 
- в подпункте 2) цифры «5087,91» заменить цифрами «5226,48» 
- в подпункте 3) цифры «0,0» заменить цифрами «52,07» 

В части 2 статьи 1: 
- в подпункте 1) цифры «5137,4» заменить цифрами «5224,50»; цифры «5189,1» 
заменить цифрами «5279,5» 

 
 
 

           30.01.2019                                                                62-265 



 
Приложение № 1  
к Решению Совета  
Макуловского сельского   поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 
от  «17» декабря 2018г. № 61-259 

   
Источники 

финансирования дефицита бюджета  
Макуловского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2018 год 

                                                                                                                   (тыс. руб.) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 
000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

52,07 

01 05 00 00 00 0000 
000 

ИЗМЕНЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 
УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

52,07 

01 05 00 00 00 0000 

510 

Увеличение остатков средств бюджетов  -5 174,41 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -5 174,41 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
поселения 

-5 174,41 

01 05 00 00 00 0000 

610 

Уменьшение остатков средств бюджетов  5 226,48 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  

5 226,48 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
поселения 

5 226,48 

 
1.2  В приложении № 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Макуловского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района»  исключить 
строки: 300 202 15001 10 0000 150; 300 202 20077 10 0000 150; 300 207 05000 10 0000 180; 
300 218 05010 10 0000 180; 300 218 05030 10 0000 180. 
-  строку код дохода 300 204 05020 100000 180 «Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов 
поселений» заменить строкой 300 204 05020 100000 150 
-  строку код дохода 300 208 05000 100000 180 «Перечисления из бюджетов поселений (в 
бюджеты поселений) для  осуществления  возврата (зачета) излишне уплаченных или  
излишне  взысканных сумм налогов, сборов и иных  платежей, а  также  сумм   процентов   
за   несвоевременное  осуществление  такого   возврата   и   процентов,  начисленных на 
излишне взысканные суммы» заменить строкой  300 208 05000 100000 150 



1.3 в Приложении № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов  классификации расходов 
бюджетов бюджета Макуловского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 
района  на 2019 год»  
- добавить строку 0113 9900092350 853 200 «Уплата прочих налогов и сборов» цифры «0,0» 
заменить цифрами «52,07» 
- в строке 0801 0830144090 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд цифры «600,2» заменить цифрами «575,4» 
- в строке 0113 9900002950 800 «Иные бюджетные ассигнования» цифры «479,6» заменить 
цифрами «504,4» 
1.8 В приложении № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Макуловского 
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2019год»: 
- добавить строку 345 0113 9900092350 853 200 «Уплата прочих налогов и сборов» цифры 
«0,0» заменить цифрами «52,07» 
- в строке 345 0801 0830144090 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд цифры «600,2» заменить цифрами «575,4» 
- в строке 345 0113 9900002950 800 «Иные бюджетные ассигнования» цифры «479,6» 
заменить цифрами «504,4» 

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан. 

3. Контроль  за   исполнением настоящего решения  возложить на постоянную 
комиссию Совета Макуловского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 
района по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам. 

        
               

Председатель Совета,  
Глава Макуловского  
сельского поселения 
Верхнеуслонского 

        муниципального района А.И. Матвеева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Югары Ослан муниципаль районы Макыл авыл җирлеге Советының 2018 елның  

17 декабрендә кабул ителгән 61-259 номерлы «Югары Ослан муниципаль районы Макыл 
авыл җирлегенең 2019 елга һәм 2020, 2021  еллар планлы чорына бюджеты турында»  

карарына үзгәрешләр һәм өстәмәләр кертү турында 
 

Татарстан Республикасы Югары Ослан муниципаль районы Макыл авыл җирлеге Башкарма 
комитеты җитәкчесе Л. Р. Цветкованың хезмәт күрсәтүләр өчен акча кирәклеге турында 

мәгълүматын тыңлаганнан соң, 

Татарстан Республикасы Югары Ослан муниципаль районы Макыл авыл җирлеге Советы 
карар чыгарды: 

   1. Югары Ослан муниципаль районы Макыл авыл җирлеге Советының 2018  елның  
17 декабрендә кабул ителгән 61-259  номерлы «Югары Ослан муниципаль районы Макыл 
авыл җирлегенең 2019  елга һәм 2020, 2021  еллар планлы чорына бюджеты турында»  
карарына түбәндәге үзгәрешләрне кертергә: 
    1.1. 1 статьяның 1 өлешендә: 

- 1) кече пунктында «5087,91» санын «5174,41» саны белән алыштырырга; 
-  2) кече пунктында «5087,91» санын «5174,41» саны белән алыштырырга; 
-  2) кече пунктында «5174,41» санын «5226,48» саны белән алыштырырга; 
-  2) кече пунктында «5087,91» санын «5226,48» саны белән алыштырырга; 
-  3) кече пунктында «0,0» санын «52,07» саны белән алыштырырга. 

       1 статьяның 1 өлешендә: 
- 1) кече пунктында «5137,4» санын «5224,50» саны белән алыштырырга, «5189,1» 
санын «5279,5» саны белән алыштырырга. 

 
 
 
 
 
 
 
 

           30.01.2019                                                                62-265 



                                                                            Югары Ослан муниципаль районы 
                                                                           Макыл авыл җирлеге Советының 

                                                                 2018 елның 17 декабрендә 
                                                                               кабул ителгән   № 61-259 карарына  

1 нче кушымта 
  

2018 елга Югары Ослан муниципаль районы Макыл авыл җирлеге бюджеты кытлыгын 
финанслау чыганаклары      

                                                                                                                              (мең сум) 

Күрсәткеч коды Күрсәткеч атамасы Сумма 

01 00 00 00 00 0000 
000 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫГЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 
ЧЫГАНАКЛАРЫ 

52,07 

01 05 00 00 00 0000 
000 

БЮДЖЕТ АКЧАЛАРЫН ИСӘПКӘ АЛУ СЧЕТЛАРЫНДА 
КАЛГАН АКЧАЛАРНЫ ҮЗГӘРТҮ 

52,07 

01 05 00 00 00 0000 

510 

Бюджет акчаларының калдыгын арттыру -5 174,41 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Бюджет акчаларының калган башка күләмен арттыру -5 174,41 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Җирлек бюджеты акчаларының калган өлешен арттыру -5 174,41 

01 05 00 00 00 0000 

610 

Бюджет акчаларының калдыгын киметү 5 226,48 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Бюджет акчаларының калган башка күләмен киметү 5 226,48 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Җирлек бюджеты акчаларының калган өлешен киметү 5 226,48 

 
1.2 «Югары Ослан муниципаль районы Макыл авыл җирлегенең бюджет керемнәре баш 
администраторлары Исемлеге» № 5 Кушымтада 300 202 15001 10 0000 150; 300 202 20077 
10 0000 150; 300 207 05000 10 0000 180; 300 218 05010 10 0000 180; 300 218 05030 10 0000 
180 юлларын төшереп калдырырга; 
-  300 204 05020 100000 180 «Дәүләтнеке булмаган оешмалар тарафыннан җирлек 
бюджетларыннан файдаланучыларга бирелә торган акчадан кергән акчалар» керем коды 
юлын 300 204 05020 100000 150 юлы белән алыштырырга; 
-  300 208 05000 100000 180 «Артык түләнгән яки артык кайтарып алынган салым, җыемнар 
һәм башка түләүләрне кире кайтаруны (исәпкә алу) гамәлгә ашыру өчен, шулай ук мондый 
кире кайтаруны вакытында башкармаган һәм артык кайтарып алынган суммаларга 
исәпләнгән процентларның суммасын авыл җирлекләре бюджетларыннан (җирлекләр 
бюджетларына) күчерү» керем коды юлын 300 208 05000 100000 150 юлы белән 
алыштырырга. 



1.3 «2019 елга Югары Ослан муниципаль районы Макыл авыл җирлеге бюджеты чыгымнары 
классификациясенең бүлекләре һәм бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм чыгымнар 
төрләре төркемнәре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү» № 7 Кушымтада: 
- 0113 9900092350 853 200 «Башка салымнар һәм җыемнар түләү» юлын өстәргә,«0,0» 
санын «52,07» саны белән алыштырырга; 
- 0801 0830144090 200 «Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр башкару 
һәм хезмәтләр күрсәтү сатып алу» юлында «600,2» санын «575,4» саны белән 
алыштырырга; 
- 0113 9900002950 800 «Башка бюджет ассигнованиеләре» юлында «479,6» санын «4» саны 
белән алыштырырга. 
1.4. «2019 елга Югары Ослан муниципаль районы Макыл авыл җирлегенең бюджет 
чыгымнарының ведомство структурасы» № 9 Кушымтада: 
- 345 0113 9900092350 853 200 «Башка салымнар һәм җыемнар түләү» юлын өстәргә, «0,0» 
санын «52,07» саны белән алыштырырга; 
- 345 0801 0830144090 200 «Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү сатып алу»   юлында «600,2» санын «575,4» саны белән 
алыштырырга; 
- 345 0113 9900002950 800 «Башка бюджет ассигнованиеләре» юлында «479,6» санын 
«504,4» саны белән алыштырырга. 

    2. Әлеге карарны Югары Ослан муниципаль районының рәсми сайтында һәм Татарстан 
Республикасының хокукый мәгълүмат рәсми порталында урнаштырырга. 
     3. Бу карарның үтәлешен контрольдә тотуны Югары Ослан муниципаль районы Макыл 
авыл җирлеге Советының бюджет-финанс һәм икътисади мәсьәләләр буенча даими 
комиссиягә йөкләргә.        
               
 
 
 
 
 
 
Совет Рәисе,  
Югары Ослан муниципаль районы 
Макыл авыл җирлеге Башлыгы А.И. Матвеева 

 


